la p mlaorēz epo g mltō mln⁹ ⁊ alio.  
Bictū tñ Archi. s. n plz Jo.an.hac rō  
ne qz de duob⁹ suppositis vno solo re  
busato alterz vñ placere gl.cle.i. de here  
ti.ḡb⁹ tñ adde qz si iterdictū eēt termi  
natū ad certū ipso a lute tūc añ illō ipso  
nō possz p ordinarī tolli.p no.i. gl.i.c.  
enpienes.i. q.z ceterz i.v. suspensos de  
lec.ll.vi exqz iserit limitatio ed.c.nup.  
de sen.ex.qz ē valde notādū.a snialik  
iterdicti vñ suspēciōis ab hoie nō pōt i  
ferior illo qz itulit absoluere.s̄z supiez vt  
dī de excōicatōe qz ista quo ad h̄ part  
mō cōcurrūt.De hac materia vide in  
fra.Suspenſio. h.y.

**C**Qualiter autem debeat fieri cessatio a diuisio  
per canonicos: capitulo vel quoniam dicitur. sed lo-  
an. dicitur quod ad hoc fiat cessatio neceesse est ista  
terrena. Primo quod hic quod cessat hoc habeant  
de studiis vel a iure de cessare possit  
Secundo quod vocetur ab initio ad tractandum de  
cessatione. ac si de electio ageretur. Tertio  
quod in illa cessatione tractetur diligenter. Quar-  
to quod de cessatione deliberetur. Quinto quod sit  
malitia offensa per quam cessat. Sexto  
quod causa sit rationabilis. Septimo quod anno cessationis  
istius publico: vel penitentia litteris auctoritatis  
sigillo. munitionis. causa cessationis exprimantur.  
Octavo: quod illud instrumentum vel litteras tradatur  
eiusdem que cessat. Nono quod regratus illius quod  
emendetur competetur ilurius vel offensarius per  
quam cessare voluerit. quod si non fecerit: tunc  
locum habeat cessationis. Decimo: quod per cessationem  
titulus virorum pars iterum de apostolice ad sedem  
aplicam. I. menses per se vel per procuratores  
sufficienter instructos: et plenaria debet  
cessatio poterunt: sed apostolice se repudient  
ut discussio quod super hoc sit agendum his  
non suatis: non suatur cessationis. et si per quod  
posuit cessationem et non suauerit: ab aliis  
non servetur. et si causa cessationis fuerit iusta  
ponentes cessationem: durante tempore nihil peti-  
pietur: et si pecuniam restituere tunc et prius sa-  
tissimamente de iurijs. et donis. et per Inns. et  
hunc. causa cessationis de esse notoria quod si non  
esset nulla consuetudo predesset: quod esset  
ecclesiis onerosa. Et ille qui cessatur si  
de concordia et probabilitate. sibi apostolis et nota-  
riis. marcie in cultu divino tollendo ut no-

Ioānes mo. & Archidla. m.c. si canonicis. ss. de offic. ordī. libro sexto. apud etiam predictis quod norat Panor. In.c. dilectis .de ap . quod differētia est inter cessatiōem. a diuinis: & sententiam interdicti. nāz cessatio a diuinis est facil nō. nā est aliud q̄ suspendere organa ministrom. vt ibi non celebrent diuina. sententia vero interdicti est quid iuris. vnde quando supponitur locis interdicto ibi celebrans. quā docunq̄ etiam forensis incurrit irregulatatem. vt in capitulo. is qui de senten. excommunic. libro sexto. Secus autem in cessatione a diuinis vt volunt doct. in capitulo irrefragabili. de offici. ordī.

10 Sed dubium remanet. si cessatio a diuinis est generalis. puta respectu totius ciuitatis nunquid ibi celebrās si. Irregularis. Joā. an. in. d.c. si canonici. concludit q̄ sī: quia talis cessatio generalis equiparatur interdicto per cle..l. de senten. excomiūn. Sed dominus An. dicit forte quod ex toto non procedit ista equiparatio. & hec forte verius putat Panor. quod celebrans in cessatione generali: non efficitur irregularis p̄ regulam vt nūc quis irregularitatem incurrat: nisi in casibus a līre expressis. vt in. d.c. is. q̄il Sed tūre nō cauetur nisi in celebratione in loco interdicto. nec ob. d. cle. i. quia facit equiparationem tantum in illo casu & pene nō debent extendi. ne. tamen q̄ fratres minores & predicatores habent priuslegum q̄ q̄i in ciuitatibus vel locis vbi habitant cōtingit interdictū poni: & prohiberi omnia ecclesiastica sacra: excepto parvulorū baptisimā te: & penitentiis morientium nō obstatib⁹ quibuscūq̄ priuslegys religiosis quibuscūq̄ a apostolica sede cōcessis nichilominus tēpore talis interdicti possunt confiteri peccata sua. & absolvi & temporibus consuetis iuxta morem ordinis sui sacre communionis & vñctio nis extreme recipere sacramenta. & dī-

nīa officia celebrare simul sanctis clavis: non pulsatis campanis & voce sommissa excommunicatis & interdictis: ac omnibus personis que non sunt de ordine suo exclusis non obstantibus prohibitiōibus huiusmodi: seu aliquib⁹ litteris a sede apostolica impetratis vel ipetrandis. que de ordine suo & de hac indulgentia speciale non fecerint mentionem. Non ortus in priuslegio. Quod incepit Veritis vestre. excipimur tamē tres casus. Primus si causam derunt interdicto. Secundus si continet eos spiritualiter interdicti. Tertius si ecclēsia illa vbi volunt celebrare est interdicta specialiter. hec habentur in priuslegio Bonifacij. quod icipit. Viritate compescuos.

**T**u uenta. Quid sit agendum de inventis. & quedam sunt que nūc fuerunt in bonis alcūtis: sicut sunt lapilli & gemme que inueniuntur ē littore maris: & talia occupanti conceduntur. Et eadem est ratio de thesauris antiquo tēpore sub terra occultatis. quorum non est aliquis possessor. nisi q̄ secundum. ll. tenetur medietatem dare domino agri: & hoc. si inuenit in alieno non data opera. Sed si data opera inuenit: totum tenetur dare vt in. l. vni ca. C. de thesau. libro decimo. Et notat glo. Institu. de re. dini. §. thesauris. Et hoc verum etiam si cum voluntate dominii requireret: quia etiam cum voluntate domini non debet querere in alieno thesaurum suo nomine vt in dicta l. vnicā. vbi etiam patet q̄ thesaurus vñctitur coadunatio rerum mobiliū. abscondita: quarum ignorantur possessores: seu domini propter vetustates temporis. Ibi etiam patet q̄ nec in suo solo potest quis querere thesaurum arte magiā: divinationib⁹ vel alijs illi cuius in oīdis: alias thesaurus erit fiscus. De hac materia vide sup̄ sur. ig. §. xij. Quedam vero res inuente fuerunt de propinquō in alcūtis bonis & tunc si q̄s eas accipiat non animo detinendi

sed restituendi dominorū nō committit  
furtum alias secus.

**C** Utrum emens dotem p:o mile. in  
qua postea inuenit thesaurum valen-  
tem.x.millia. teneatur restituere ven-  
ditori. Quidam dicunt q: sic. Et circa  
hoc habetur remedium.c. cum causa.  
de emp. et vendi. Sed contrarium. vi-  
detur. posito q: iste thesaurus sit recon-  
ditus ab ignotis domini tempore ve-  
tusto. vt in dicta.l. vñica ergo non erat  
reconditus ab illo venditore. Sed ca-  
sus est in dicta.l. vñica q: thesaurus  
repertus efficitur eius cuius est solum  
et iste emptorem dominus. ergo eius  
erit. Idem confirmatur per.l.a tutoře.  
iuncta glo. s: de rei vendi. vbi pecunia  
inuenta per modum thesauri cedit em-  
ptori. Secus si non esset inuenta per  
modum thesauri vt murata in muro.  
quia tunc non cederet. Nec obstat q:  
venditor non vendit thesaurum. quod  
conceditur. tamen per iura cōmūnia  
cedet domino soli.

**C** Quid si res ab aliquo inuenta sit.  
que fuit a proprio domino habita pro-  
derelicta. s: res que habetur pro dere-  
licita occupanti conceditur. siue sit mo-  
bilis et abiiciatur. siue imobilis vt si  
ex causa de fundo exeo hac intentio-  
ne vt pro derelicto habeam. s: p:o de-  
lictio. l.i. Sed si in mari lactuero res  
meas nob: habeo pro derelicto vide  
de hac materiā. supra furtum. q: deci-  
moseptimo.

**I**nuidia. secundum Damā. est tristitia  
de alieno bono p:ot esse tristitia  
dupliciter. Uno modo quando alius  
tristatur de bono alicuius in quantum  
ex hoc imminet sibi periculum alicuius  
nocimenti. Sicut cum homo tri-  
statur de exaltatione inimici timens  
ne ledat eum. et talis tristitia non est i-  
nuidia. sed magis timoris efficiens. alio  
modo in quantum boni alterius est  
minus diminutius proprie glorie seu  
excellentie. et hoc modo de bono alte-  
rius tristatur. Et idco p:ecipue de illis

bonis inuident homines in quibus ē  
gloria et in quibus amant honorari et  
in opinione esse ut philophus dicit  
secundo ethicorum.

**C** Utrum inuidia sit peccatum. s: I  
secundum Tho. vbi supra. Inuidia  
proprie est tristitia de bonis alicuius ē  
quantum alter excedit ipsum. et istud  
semper est prauum. vt etiam dicit phili-  
osophus secundo ethicorum. quia do-  
let de eo de quo est gaudendum. scilicet  
de bono proximi. Quod si quis  
dolet de bono proximi non quia ha-  
bet. sed quia sibi deest. non erit inui-  
dia sed zelus.

**C** Utrum inuidia sit peccatum morta-  
le. s: secundum Tho. vbi supra. Inui-  
dia ex suo genere est peccatum morta-  
le. quia contrariatur caritati que gaudi-  
det de bono proximi. Si tamen fit im-  
perfecta ratio inuidie. scilicet in motu  
sensualitatis sic est veniale peccatum  
Ad cognoscendum autem quando in  
uidia. odium. ira. superbia. vel van-  
gloria vel avaritia sint solum in sen-  
sualitate capte regulam que facit ad  
multa. quod si talis dubitatio consensit  
se cum ratione vel ne. tunc est signum  
quod et cum ratione non consensit.  
Item est aliud signum q: si talis est ma-  
le contentus quod et tales tentationes  
aduentiant. tunc est signum quod ta-  
les motus solum fuerint in sensualita-  
te et non in ratione. et hec nota.

**C** Quot sunt filie inuidie. s: secun-  
dum Tho. in moralis. sunt quinque  
scilicet odium. insurratio. detracitio.  
exultatio in aduersis. et afflictio in pro-  
speris.

**C** Quo ad odium. sciendum secun-  
dum Tho. secunda secunde. questio-  
ne trigesima quarta debet homo in  
fratre odio habere peccatum et omne  
id quod pertinet ad defectum diuine  
iusticie. Sed ipsam naturam et gratia-  
m fratris non potest aliquis habere  
odio sine peccato. Et ex genere suo est  
peccatum mortale cujus opponatur car-

Illi. q̄ si facit p̄xlo q̄ tenet & ne-  
cessitate. vel appetit facere. vel facit p̄  
xmo aliquid nob̄ile malū. Per accidē  
tū & p̄ ipse cōd̄ez ac̄ p̄ esse ventiale.  
puta q̄n ē i sola fēsualitate. Itē q̄n ma-  
lī q̄d p̄xio v̄siderat nō ē notab̄le. sed  
modicū. Itē q̄n malū nō vt malū vel  
let p̄xio. s̄z sub r̄de bōl. puta zelo lusti-  
cle. vel ad bonū. seu cōrectilōez illi⁹ &  
h̄mōi. q̄r tūc p̄prie nō h̄z r̄de odij.

**C**S q̄ hōz ē grāti⁹. R. h̄z tho. sa se  
·q̄. Ixixij. susurratio grāti⁹ ē. Nā tāto  
aliquō nocumētū grāti⁹ ē. q̄to bonuz  
qd tollit̄ meli⁹ ē. Mēllor̄ s̄t ē amicītia  
q̄ fama q̄ tollit̄ p̄ stractiōnē. q̄ fama  
ad h̄ maxie necessaria ē. vt hō idēus  
hēat ad amicītia. Itē amicītia ē meli⁹  
or̄ q̄ honor q̄ tollit̄ p̄ otumelit̄ sicut et  
amari ē meli⁹ q̄ honorari. vñ bñ dici  
tur eccl. vi. Amico fidelis nulla ē com  
paratō. et d̄f susurro diligens. q̄ vt pli  
m̄ duab⁹ liguis vñt dicēs vni malū  
de alio et eñ. et ē mortale peccati⁹ grā  
vissimū. vt p̄z puer. vi. Sex sūt q̄ odit̄  
de⁹ et lep̄sismū q̄ detestatur aia ei⁹. s. g  
seiat iter ffes discordias. et tal teneat ad  
rest̄dez. et n̄ p̄t absolvi nisi q̄z̄ p̄t rest̄  
tuat amicītia q̄ abstulit. vñ alio mō sa  
tissaciāt si ea restitnere nō p̄t. Be cō  
tumelit̄ vide s̄. L̄ diuīmelia v̄ totum.

**I**nclusa videlicet s. E. volumena problemata.  
Pocrisis. Utrum sit pcam mortale. q.  
S. Iohannes fa se. exi. si ipocrita dicit ille cuius  
sensu itenito fertur ad duo. s. q. non currat  
scitatem hys. si soldi sensus appere. sicut eis  
venit accepti i scriptura sacra. sic mans  
festum est q. est pcam mortale. Nullus. n. tota  
liter prout scitatem nisi per pcam mortale.  
Si autem ipocrita ille gaudi edit simular  
scitatem a qua vobis est per pcam mortale. q. d.

scernēdi ē ex finē. q.s. si repugnat ca-  
ritati dei vel p̄ximi erit p̄cm̄ mortales  
p̄nta cū s̄ilar sc̄itatē vt falsis doctrināz  
dissimilat. vñ vt adipiscat eccliaſtīca di-  
gnitatem dignitatem. vel q̄cūq; alia b̄da tpa-  
lia in qb̄ finē p̄stituit. Si vero finis itē  
tus nō repugnat caritati. erit p̄cm̄ ve-  
nitale. p̄nta cū altis in ipsa fictiōe dele-  
ctat. de q̄ ph̄s dicit. illij. ethi. q̄ magis  
vñ van⁹ q̄ mal⁹. C̄ditigit tñ qñz q̄ alt-  
is s̄ilar p̄fectiōez sc̄itat̄ q̄ nō ē vñ necel-  
litate salut̄ z talis simulatio nō est sp̄  
cum peccato mortali.